
MOLU Holding ApS
Lundsbjerg Indust rivej 1, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 33 36 14 24

Årsrapport 2018

Godkendt  på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2019

Dirigent:

...................................................
Morten Lund

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: X
M

2A
8-

AW
U

XC
-Q

M
O

SW
-J

0V
4Y

-U
7G

U
1-

ZQ
8U

Y



MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Indhold

Ledelsespåtegning 2

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 3

Ledelsesberetning 5

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 8
Resultatopgørelse 8
Balance 9
Egenkapitalopgørelse 11
Pengestrømsopgørelse 13
Noter 14

Ernst & Young P/ S - Holmboes Allé 12 - 8700 Horsens - CVR-nr. 30 70 02 28
61017435.cw

1

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: X
M

2A
8-

AW
U

XC
-Q

M
O

SW
-J

0V
4Y

-U
7G

U
1-

ZQ
8U

Y



MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Ledelsespåtegning

Direkt ionen har dags dato behandlet  og godkendt  årsrapporten for MOLU Holding ApS for regnskabs-
året  1. januar - 31. december 2018.

Årsrapporten af lægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det  er min opfat telse, at  koncernregnskabet  og årsregnskabet  giver et  retvisende billede af
koncernens og selskabets akt iver, passiver og f inansielle stilling pr. 31. december 2018 samt  af  resul-
tatet  af  koncernens og selskabets akt iviteter samt  af  koncernens pengestrømme for regnskabsåret  1.
januar - 31. december 2018.

Det  er endvidere min opfat telse, at  ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets akt iviteter og økonomiske forhold, årets resultat  og for
koncernens og selskabets f inansielle st illing.

Årsrapporten indst illes t il generalforsamlingens godkendelse.

Aabenraa, den 13. marts 2019
Direkt ion:

Morten Lund
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i MOLU Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret  koncernregnskabet  og årsregnskabet  for MOLU Holding ApS for regnskabsåret  1.
januar - 31. december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter,
herunder anvendt  regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet, samt  pengestrømsopgørelse
for koncernen. Koncernregnskabet  og årsregnskabet  udarbejdes ef ter årsregnskabsloven.

Det  er vores opfat telse, at  koncernregnskabet  og årsregnskabet  giver et  retvisende billede af  koncer-
nens og selskabets akt iver, passiver og f inansielle stilling pr. 31. december 2018 samt  af  resultatet  af
koncernens og selskabets akt iviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret  1. januar - 31.
december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført  vores revision i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere
beskrevet  i revisionspåtegningens afsnit  "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet  og års-
regnskabet"  (herefter benævnt  "regnskaberne"). Det  er vores opfat telse, at  det  opnåede revisionsbe-
vis er t ilstrækkeligt  og egnet  som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af  koncernen i overensstemmelse med internat ionale et iske regler for revisorer
(IESBA's et iske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt  vores
øvrige et iske forpligtelser i henhold t il disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret  for udarbejdelsen af et  koncernregnskab og et  årsregnskab, der giver et  retvi-
sende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret  for den
interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at  udarbejde regnskaberne uden væsentlig fejl-
informat ion, uanset  om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at  vurdere koncernens og selskabets
evne t il at  fortsætte drif ten; at  oplyse om forhold vedrørende fortsat  drif t , hvor dette er relevant;
samt  at  udarbejde regnskaberne på grundlag af  regnskabsprincippet  om fortsat  drif t , medmindre ledel-
sen enten har t il hensigt  at  likvidere koncernen eller selskabet, indst ille drif ten eller ikke har andet
realist isk alternat iv end at  gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mål er at  opnå høj grad af  sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden væsentlig fejlin-
format ion, uanset  om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at  afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af  sikkerhed er et  højt  niveau af sikkerhed, men er ikke en garant i for, at  en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark, alt id vil afdække væsentlig fejlinformat ion, når sådan f indes. Fejlin-
format ioner kan opstå som følge af  besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det
med rimelighed kan forventes, at  de enkeltvis eller samlet  har indf lydelse på de økonomiske beslut-
ninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af  regnskaberne.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder profes-
sionel skepsis under revisionen. Herudover:

u Ident if icerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformat ion i regnskaberne, uanset  om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reakt ion på
disse risici samt  opnår revisionsbevis, der er t ilstrækkeligt  og egnet  t il at  danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at  opdage væsentlig fejlinformat ion forårsaget  af  besvigelser
er højere end ved væsentlig fejlinformat ion forårsaget  af  fejl, idet  besvigelser kan omfatte sam-
mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller t ilsidesættelse af  intern
kontrol.
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

u Opnår vi forståelse af  den interne kontrol med relevans for revisionen for at  kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at  kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

u Tager vi stilling t il, om den regnskabspraksis, som er anvendt  af  ledelsen, er passende, samt  om
de regnskabsmæssige skøn og t ilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

u Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af  regnskaberne på grundlag af  regnskabsprincippet
om fortsat  drif t  er passende, samt  om der på grundlag af  det  opnåede revisionsbevis er væsentlig
usikkerhed forbundet  med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncer-
nens og selskabets evne t il at  fortsætte drif ten. Hvis vi konkluderer, at  der er en væsentlig usik-
kerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskaberne
eller, hvis sådanne oplysninger ikke er t ilstrækkelige, modif icere vores konklusion. Vores konklu-
sion er baseret  på det  revisionsbevis, der er opnået  f rem t il datoen for vores revisionspåtegning.
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at  koncernen og selskabet  ikke længere
kan fortsætte drif ten.

u Tager vi stilling t il den samlede præsentat ion, struktur og indhold af  regnskaberne, herunder
noteoplysningerne, samt  om regnskaberne afspejler de underliggende transakt ioner og begiven-
heder på en sådan måde, at  der gives et  retvisende billede heraf.

u Opnår vi t ilstrækkeligt  og egnet  revisionsbevis for de f inansielle oplysninger for virksomhederne
eller forretningsakt iviteterne i koncernen t il brug for at  udtrykke en konklusion om koncernregn-
skabet. Vi er ansvarlige for at  lede, føre t ilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvar-
lige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det  planlagte omfang og den t idsmæssige place-
ring af  revisionen samt  betydelige revisionsmæssige observat ioner, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi ident if icerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I t ilknytning t il vores revision af  regnskaberne er det  vores ansvar at  læse ledelsesberetningen og i
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt  inkonsistent  med regnskaberne eller
vores viden opnået  ved revisionen eller på anden måde synes at  indeholde væsentlig fejlinformat ion.

Vores ansvar er derudover at  overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i
henhold t il årsregnskabsloven.

Baseret  på det  udførte arbejde er det  vores opfat telse, at  ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet  i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke
fundet  væsentlig fejlinformat ion i ledelsesberetningen.

Horsens, den 13. marts 2019
ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Allan Hess Andersen
statsaut. revisor
mne19789
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn MOLU Holding ApS
Adresse, postnr., by Lundsbjerg Industrivej 1, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 33 36 14 24
Stif tet 3. december 2010
Hjemstedskommune Aabenraa
Regnskabsår 1. januar - 31. december

Direkt ion Morten Lund

Revision Ernst  & Young Godkendt  Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

kr. 2018 2017 2016

Hovedtal
Bruttofort jeneste/

bruttotab 155.345.203 91.829.007 75.387.218
Resultat  før renter, skat  og goodwillafskrivnin-

ger (EBITA) 31.188.968 28.565.402 17.210.662
Resultat  før skat 29.740.405 27.342.471 15.761.845
Årets resultat 23.008.335 21.136.517 12.535.227

Anlægsakt iver 60.557.010 37.413.405 37.806.310
Aktiver i alt (balancesum) 211.968.700 154.942.982 178.300.414
Egenkapital 72.407.931 53.497.382 21.518.339
Langfristede gældsforpligtelser 29.264.536 10.274.408 11.945.236
Kort fristede gældsforpligtelser 105.967.184 87.244.983 126.307.966

Pengestrømme fra drif tsakt iviteten 14.889.949 20.037.598 8.275.272
Pengestrøm i alt 2.709.473 9.543.708 -4.646.390

Nøgletal
Afkastningsgrad  %17,0  %17,1  %9,7
Soliditetsgrad  %19,4  %20,8  %3,8

Gennemsnitligt  antal fuldtidsbeskæftigede 212 124 116
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedakt ivitet  består i at  drive handels- og servicevirksomhed specielt  knyttet  t il
t ransportbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2018 udviser et  overskud på 23.008.335 kr. mod et  overskud på
21.136.517 kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på
72.407.931 kr.

Koncernens ledelse anser årets resultat  for t ilf redsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke ef ter balancedagen indtruf fet  begivenheder af  væsentlig betydning for koncernens og
virksomhedens f inansielle st illing.

Forventet udvikling

Koncernledelsen forventer for regnskabsåret  2019 et  resultat  på samme niveau som 2018.
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Koncern Modervirksomhed

Note kr. 2018 2017 2018 2017

Bruttofortjeneste/
bruttotab 155.345.203 91.829.007 -30.578 -4.393

2 Personaleomkostninger -118.121.901 -59.650.514 0 0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og

materielle anlægsaktiver -6.034.334 -3.613.091 -3.235 0

Resultat før finansielle poster 31.188.968 28.565.402 -33.813 -4.393
Indtægter af kapitalandele i t ilknyttede

virksomheder 0 0 12.911.514 12.222.004
Indtægter af kapitalandele i associerede

virksomheder 82.912 -82.912 82.912 -82.912
3 Finansielle indtægter 381.163 171.147 41.531 60.642
4 Finansielle omkostninger -1.912.638 -1.311.166 -31.626 -132

Resultat før skat 29.740.405 27.342.471 12.970.518 12.195.209
Skat  af årets resultat -6.732.070 -6.205.954 4.548 -12.345

Årets resultat 23.008.335 21.136.517 12.975.066 12.182.864

Koncernens resultat  fordeler sig således:
Anpartshaveren i MOLU Holding ApS 12.975.085 12.182.864
Minoritetsinteresser 10.033.250 8.953.653

23.008.335 21.136.517
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Koncern Modervirksomhed

Note kr. 2018 2017 2018 2017

AKTIVER
Anlægsaktiver

5 Immaterielle anlægsaktiver
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver 2.936.067 0 0 0
Goodwill 14.789.009 4.221.405 0 0
Udviklingsprojekter under udførelse og

forudbetalinger for immaterielle
anlægsaktiver 23.841 0 0 0

17.748.917 4.221.405 0 0

6 Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger 28.356.153 26.968.303 1.682.032 0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 11.197.953 5.515.338 0 0
Indretning af lejede lokaler 131.447 166.271 0 0
Materielle anlægsaktiver under udførelse 82.506 0 0 0

39.768.059 32.649.912 1.682.032 0

7 Finansielle anlægsaktiver
Kapitalandele i dattervirksomheder 0 0 38.692.378 28.533.128
Kapitalandele i associerede virksomheder 0 542.088 0 542.088
Andre t ilgodehavender 3.040.034 0 0 0

3.040.034 542.088 38.692.378 29.075.216

Anlægsaktiver i alt
60.557.010 37.413.405 40.374.410 29.075.216

Omsætningsaktiver
Varebeholdninger
Råvarer og hjælpematerialer 69.317.323 73.913.145 0 0
Varer under f remstilling 2.034.083 0 0 0
Fremst illede færdigvarer og handelsvarer 15.741.609 0 0 0

87.093.015 73.913.145 0 0

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 51.427.430 33.371.831 0 0
Igangværende arbejder 1.142.084 2.205.497 0 0
Tilgodehavender hos t ilknyttede

virksomheder 0 0 1.399.000 1.804.490
Tilgodehavende selskabsskat 0 0 4.548 0
Andre t ilgodehavender 6.414.472 2.848.800 6.494 0

8 Periodeafgrænsningsposter 766.333 2.045.685 0 0

59.750.319 40.471.813 1.410.042 1.804.490

Værdipapirer og kapitalandele 83.722 106.216 83.722 106.216

Likvide beholdninger 4.484.634 3.038.403 0 1.224.969

Omsætningsaktiver i alt 151.411.690 117.529.577 1.493.764 3.135.675

AKTIVER I ALT 211.968.700 154.942.982 41.868.174 32.210.891
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Koncern Modervirksomhed

Note kr. 2018 2017 2018 2017

PASSIVER
Egenkapital

9 Anpartskapital 125.000 125.000 125.000 125.000
Reserve for nettoopskrivning ef ter indre

værdis metode 0 0 37.787.765 27.587.353
Overført resultat 39.983.476 31.941.006 2.195.697 4.353.658
Foreslået udbytte 1.000.000 105.800 1.000.000 105.800

Anpartshaveren i MOLU Holding ApS' andel
af egenkapital 41.108.476 32.171.806 41.108.462 32.171.811

Minoritetsinteresser 31.299.455 21.325.576 0 0

Egenkapital i alt 72.407.931 53.497.382 41.108.462 32.171.811

Hensatte forpligtelser
Udskudt  skat 4.329.049 3.926.209 0 0

11 Hensatte forpligtelser i alt 4.329.049 3.926.209 0 0

Gældsforpligtelser
10 Langfristede gældsforpligtelser

Gæld t il realkredit inst itutter 11.323.670 8.069.118 0 0
Gæld t il banker 9.648.166 0 0 0
Leasingforpligtelser 4.114.736 2.205.290 0 0
Ansvarlig lånekapital 4.070.339 0 0 0
Anden gæld 107.625 0 0 0

29.264.536 10.274.408 0 0

Kortfristede gældsforpligtelser
10 Kortfristet del af langfristede

gældsforpligtelser 3.561.000 2.645.000 0 0
Gæld t il banker 7.801.050 9.064.292 754.712 0
Modtagne forudbetalinger fra kunder 2.641.941 0 0 0
Leverandører af varer og tjenesteydelser 30.735.481 23.009.275 5.000 4.998
Gæld t il t ilknyttede virksomheder 0 0 0 21.737
Skyldig selskabsskat 548.721 1.113.418 0 12.345
Anden gæld 52.760.443 43.256.840 0 0

12 Periodeafgrænsningsposter 7.918.548 8.156.158 0 0

105.967.184 87.244.983 759.712 39.080

Gældsforpligtelser i alt 135.231.720 97.519.391 759.712 39.080

PASSIVER I ALT 211.968.700 154.942.982 41.868.174 32.210.891

1 Anvendt regnskabspraksis
13 Kontrakt lige forpligtelser og eventualposter m.v.
14 Sikkerhedsst illelser
15 Nærtstående parter
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Koncern

Note kr. Anpartskapital Overført resultat
Foreslået

udbytte I alt
Minoritets-
interesser

Egenkapital
i alt

Egenkapital 1. januar 2017 125.000 19.793.339 1.600.000 21.518.339 14.729.997 36.248.336
Overført  via resultatdisponering 0 12.077.064 105.800 12.182.864 8.953.653 21.136.517
Andre værdireguleringer af  egenkapital 0 70.603 0 70.603 -745.674 -675.071
Udloddet udbytte 0 0 -1.600.000 -1.600.000 -1.612.400 -3.212.400

Egenkapital 1. januar 2018 125.000 31.941.006 105.800 32.171.806 21.325.576 53.497.382
Tilgang (afgang) af  egenkapital ved fusion og køb

af virksomhed m.v. 0 0 0 0 2.028.741 2.028.741
Overført  via resultatdisponering 0 11.975.085 1.000.000 12.975.085 10.033.250 23.008.335
Andre værdireguleringer af  egenkapital 0 67.385 0 67.385 50.488 117.873
Udloddet udbytte 0 -4.000.000 -105.800 -4.105.800 -2.138.600 -6.244.400

Egenkapital 31. december 2018 125.000 39.983.476 1.000.000 41.108.476 31.299.455 72.407.931

Årets forskydning i minoritetsinteressers andel i dattervirksomhedernes egenkapital sammensættes af
andel af  årets resultat , andel af  egenkapitalbevægelser samt  udlodning af  udbytte. Herudover
omfatter forskydningen et  køb/ salg af  kapitalandele mellem majoritet  og minoritet  i året .
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse (fortsat)

Modervirksomhed

Note kr. Anpartskapital

Reserve for
nettoopskrivning

efter indre
værdis metode Overført resultat

Foreslået
udbytte I alt

Egenkapital 1. januar 2017 125.000 17.765.258 2.028.086 1.600.000 21.518.344
16 Overført  via resultatdisponering 0 9.751.492 2.325.572 105.800 12.182.864

Andre værdireguleringer af  egenkapital 0 70.603 0 0 70.603
Udloddet udbytte 0 0 0 -1.600.000 -1.600.000

Egenkapital 1. januar 2018 125.000 27.587.353 4.353.658 105.800 32.171.811
16 Overført  via resultatdisponering 0 10.133.027 1.842.039 1.000.000 12.975.066

Andre værdireguleringer af  egenkapital 0 67.385 0 0 67.385
Udloddet udbytte 0 0 -4.000.000 -105.800 -4.105.800

Egenkapital 31. december 2018 125.000 37.787.765 2.195.697 1.000.000 41.108.462
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Koncern

Note kr. 2018 2017

Årets resultat 23.008.335 21.136.517
17 Reguleringer 13.131.252 10.818.862

Pengestrømme fra primær drif t  før ændring i drif tskapital 36.139.587 31.955.379
18 Ændring i drif tskapital -12.824.236 -5.063.690

Pengestrømme fra primær drif t 23.315.351 26.891.689
Renteindbetalinger m.v. 381.163 293.887
Renteudbetalinger m.v. -1.912.638 -1.507.446
Betalt  selskabsskat -6.893.927 -5.640.532

Pengestrømme fra driftsaktivitet 14.889.949 20.037.598

Køb af immaterielle anlægsakt iver -14.469.634 0
Salg af  immaterielle anlægsakt iver 111.583 0
Køb af materielle anlægsakt iver -10.072.561 -5.218.282
Salg af  materielle anlægsakt iver 3.447.670 2.740.898
Køb af f inansielle anlægsakt iver -3.040.034 -2.232.130
Salg af  f inansielle anlægsakt iver 625.000 808.687
Køb af virksomheder -5.051.228 0
Tilgange i købt  virksomhed, t ilbageført 2.607.000 0

Pengestrømme til investeringsaktivitet -25.842.204 -3.900.827

Udbetalt  udbytte -6.244.400 -3.129.488
Provenu af langfristede gældsforpligtelser 6.847.410 0
Provenue ved optagelse af  gæld t il kredit inst itut ter 9.648.166 0
Provenue ved indgåelse af  leasingforpligtelser 3.410.552 0
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser 0 -931.797
Afdrag på leasingforpligtelser (f inansiel leasing) 0 -519.043
Andre pengestrømme vedrørende f inansieringsakt ivitet 0 -2.012.735

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 13.661.728 -6.593.063

Årets pengestrøm 2.709.473 9.543.708
Likvider 1. januar -6.025.889 -15.569.597

19 Likvider 31. december -3.316.416 -6.025.889
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MOLU Holding ApS for 2018 er af lagt  i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er af lagt ef ter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt  om indregning og måling

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er af lagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indf lydelse

Koncernregnskabet  omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomhe-
den har bestemmende indf lydelse (kontrol).

Bestemmende indf lydelse er beføjelsen t il at  styre en dattervirksomheds f inansielle og drif tsmæssige
beslutninger. Derudover st illes der krav om muligheden for at  opnå et  økonomisk afkast  af  investerin-
gen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indf lydelse, tages ligeledes
hensyn t il de facto-kontrol.

Eksistensen af potent ielle stemmerett igheder, som aktuelt  kan udnyttes eller konverteres t il yderlige-
re stemmerett igheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen t il at  styre
en anden virksomheds f inansielle og drif tsmæssige beslutninger.

Betydelig indflydelse

Virksomheder, hvori koncernen kan udøve betydelig indf lydelse på f inansielle og drif tsmæssige be-
slutninger, klassif iceres som associerede virksomheder. Betydelig indf lydelse antages at  foreligge, når
modervirksomheden direkte eller indirekte besidder eller råder over mere end 20 % af stemmerett ig-
hederne, men der ikke foreligger bestemmende indf lydelse.

Eksistensen af potent ielle stemmerett igheder, som aktuelt  kan udnyttes eller konverteres t il stemme-
rett igheder, medtages i vurderingen af, om der foreligger betydelig indf lydelse.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet  er udarbejdet  som et  sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte datter-
virksomheders regnskaber opgjort  ef ter koncernens regnskabspraksis, elimineret  for koncerninterne
indtægter og omkostninger, akt iebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt  realiserede
og urealiserede fort jenester ved transakt ioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede
fort jenester ved transakt ioner med associerede virksomheder elimineres i forhold t il koncernens ejer-
andel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fort jenester,
medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet  indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteresser-
nes andel af  årets resultat  og af  egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår i kon-
cernens resultat  og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af  minoritetsinteresser under fortsat  bestemmende indf lydelse indregnes direkte på egen-
kapitalen som en transakt ion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint  ventures indregnes i koncernregnskabet  ef ter indre
værdis metode.

Koncernens akt iviteter i drif tsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet  linje for linje.
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser t il dagsværdien af  minoritetsinteressernes ejeran-
del.

Der indregnes således goodwill vedrørende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksom-
hed.

Valutaomregning

Transakt ioner i f remmed valuta omregnes ved første indregning t il t ransakt ionsdagens kurs. Valuta-
kursdif ferencer, der opstår mellem transakt ionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i
resultatopgørelsen som en f inansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i f remmed valuta omregnes t il balancedagens valu-
takurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på t idspunktet  for t ilgodehavendets eller
gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen
under f inansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte f inansielle instrumenter indregnes første gang i balancen t il kostpris og måles ef terfølgende t il
dagsværdi. Posit ive og negat ive dagsværdier af  af ledte f inansielle instrumenter indgår i andre t ilgode-
havender henholdsvis anden gæld.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassif ikat ion og indregning af  leasingkontrakter valgt
IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende akt iver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbun-
det  med ejendomsretten (f inansiel leasing), måles ved første indregning i balancen t il laveste værdi af
dagsværdi og nut idsværdien af  de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af  nut idsværdien anven-
des leasingkontraktens interne rentefod eller den alternat ive lånerente som diskonteringsfaktor.
Finansielt  leasede akt iver behandles herefter som virksomhedens øvrige akt iver.

Den kapitaliserede rest leasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-
ydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbet id i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet  med ejen-
domsretten, er operat ionel leasing. Ydelser i forbindelse med operat ionel leasing og øvrige lejekon-
trakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbet id. Virksomhedens samlede forpligtelser
vedrørende operat ionelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af  omsætning valgt  IAS 11/ IAS18.

Indtægter f ra salg af  handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de
væsentligste fordele og risici t il køber har fundet  sted, indtægten kan opgøres pålideligt  og betaling
forventes modtaget.

Nettoomsætning måles t il dagsværdien af  det  af talte vederlag ekskl. moms og afgif ter opkrævet  på
vegne af t redjepart . Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter

Andre drif tsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold t il virksomhedens
hovedakt iviteter, herunder fort jeneste ved salg af  anlægsakt iver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger t il råvarer og hjælpematerialer, der er med-
gået  t il at  opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære akt ivitet ,
der er afholdt  i årets løb, herunder omkostninger t il distribut ion, salg, reklame, administrat ion, loka-
ler, tab på debitorer, ydelser på operat ionelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt  andre omkost-
ninger t il social sikring m.v. t il virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er f ratrukket
modtagne godtgørelser f ra of fent lige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsakt iver.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fast lægges på baggrund af ledelsens
erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært  over afskrivningsperi-
oden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives line-
ært  over den forventede brugstid, baseret  på følgende vurdering af  akt ivernes forventede brugstider:

Goodwill 10 år

Grunde og bygninger 5 år
Andre anlæg, drif tsmateriel og inventar 4-5 år
Indretning af  lejede lokaler 5-10 år

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af  resultat  ef ter skat  i de underlig-
gende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele ef ter skat  i dattervirksomheder og associe-
rede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i datter-
virksomheder foretages fuld eliminering af  koncerninterne avancer/ tab. For kapitalandele i associe-
rede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af  koncerninterne avancer/ tab.

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af  de enkelte
dattervirksomheders resultat  ef ter skat  ef ter fuld eliminering af  intern avancer/ tab.

Posten omfatter modtagne udbytter f ra dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt  t illæg og godtgørel-
se under acontoskatteordningen m.v.
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat  af  årets resultat  omfatter aktuel skat  af  årets forventede skattepligt ige indkomst  og årets regule-
ring af  udskudt  skat. Årets skat  indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres t il årets
resultat , og i egenkapitalen med den del, som kan henføres t il t ransakt ioner indregnet  i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat  fordeles
mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold t il disses skattepligt ige indkomst
(fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat  godtgøres som minimum i henhold t il de gældende
satser for rentegodtgørelser af  administrat ionsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med rest-
skat  som maksimum betaler et  t illæg i henhold t il de gældende satser for rentet illæg t il administrat i-
onsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fast lægges på baggrund af ledelsens
erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært  over afskrivningsperi-
oden, der er vurderet  t il 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsakt iver måles t il kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kost-
prisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet  t il anskaffelsen indt il det  t ids-
punkt, hvor akt ivet  er klar t il brug.

Fort jeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og
den regnskabsmæssige værdi på salgst idspunktet. Fort jeneste og tab ved salg af  materielle akt iver
indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre drif tsindtægter og andre drif tsomkostninger.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ef ter den indre værdis
metode. I koncernregnskabet  måles kapitalandele i joint  ventures ligeledes ef ter den indre værdis
metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder t il kost-
pris, dvs. med t illæg af t ransakt ionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med over-
tagelsesmetoden, jf . anvendt  regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele ef ter skat  opgjort  ef ter koncernens regnskabspraksis
med fradrag eller t illæg af urealiserede koncerninterne avancer/ tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold t il den underliggende virksomheds regnskabs-
mæssige indre værdi amort iseres i overensstemmelse med anvendt  regnskabspraksis for de akt iver og
forpligtelser, som de kan henføres t il. Negat iv goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles t il regnskabsmæssig indre
værdi, er underlagt  krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikat ioner på værdiforringelse.
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af  immaterielle og materielle anlægsakt iver samt  kapitalandele i datter-
virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt  for indikat ioner på værdiforringelse.

Foreligger der indikat ioner på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest  af  hvert  enkelt  akt iv hen-
holdsvis gruppe af akt iver. Der foretages nedskrivning t il genindvindingsværdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af  nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdi-
en opgøres som nut idsværdien af  de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af akt ivet  eller
akt ivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af  akt ivet  eller akt ivgruppen efter endt
brugst id.

Tidligere indregnede nedskrivninger t ilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere
består. Nedskrivninger på goodwill t ilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles t il kostpris ef ter FIFO-metoden. Er nettorealisat ionsværdien lavere end kost-
prisen, nedskrives t il denne lavere værdi. Nettorealisat ionsværdien for varebeholdninger opgøres som
salgssum med fradrag af  færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at  ef fektuere
salget, og fastsættes under hensyntagen t il omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet  salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med t illæg af hjemtagelsesomkostnin-
ger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles t il amort iseret  kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af  f inansielle t ilgodehavender valgt  IAS
39.

Der foretages nedskrivning t il imødegåelse af  tab, hvor der vurderes at  være indtruf fet  en objekt iv
indikat ion på, at  et  t ilgodehavende eller en portefølje af  t ilgodehavender er værdiforringet. Hvis der
foreligger en objekt iv indikat ion på, at  et  individuelt  t ilgodehavende er værdiforringet, foretages ned-
skrivning på individuelt  niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objekt iv indikat ion på værdiforringelse på individuelt
niveau, vurderes på porteføljeniveau for objekt iv indikat ion for værdiforringelse. Porteføljerne base-
res primært  på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risi-
kostyringspolit ik. De objekt ive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat  baseret  på histo-
riske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af  t ilgodehavender og
nut idsværdien af  de forventede pengestrømme, herunder realisat ionsværdi af  eventuelle modtagne
sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effekt ive rente for det  enkelte t ilgodehaven-
de eller portefølje.

Igangværende arbejder

Igangværende leverancer af  serviceydelser og igangværende arbejder måles t il salgsværdien af  det
udførte arbejde fratrukket  acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af  færdiggørelses-
graden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det  enkelte igangværende arbejde.
Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af  de afholdte omkostninger i forhold t il de forventede
samlede omkostninger på det  enkelte igangværende arbejde.
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Når resultatet  af  en igangværende kontrakt  ikke kan skønnes pålideligt , måles salgsværdien t il de med-
gåede omkostninger i det  omfang disse forventes at  blive dækket  af  køber.

Hvis de samlede omkostninger på det  igangværende arbejde forventes at  overst ige den samlede salgs-
værdi, indregnes det  forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og
omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af  de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassif iceres som
akt iver, når salgsværdien overst iger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofakturerin-
ger overst iger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet  under akt iver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende
efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af  børsnoterede akt ier og obligat ioner, måles t il dagsværdi
(børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget  t il handel på et  akt ivt  marked, måles t il
kostpris.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis  metode

Reserve for nettoopskrivning ef ter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af  kapitalande-
le i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold t il kostpris. Reserven kan elimineres ved
underskud, realisat ion af  kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke ind-
regnes med et  negat ivt  beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået  udbytte indregnes som en forpligtelse på t idspunktet  for vedtagelse på den ordinære gene-
ralforsamling (deklareringst idspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt  for året , vises som en sær-
skilt  post  under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og t ilgodehavende aktuel skat  indregnes i balancen som beregnet  skat  af
årets skattepligt ige indkomst, reguleret  for skat  af  t idligere års skattepligt ige indkomster samt  betalte
acontoskat ter.

Udskudt  skat  måles ef ter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlert idige forskelle mellem
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af  akt iver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat  af  midlert idige forskelle vedrørende skattemæssigt  ikke-afskrivningsberett iget  goodwill og kon-
torejendomme samt  andre poster, hvor midlert idige forskelle bortset  f ra virksomhedsovertagelser er
opstået  på anskaffelsestidspunktet  uden at  have indvirkning på resultat  eller skattepligt ig indkomst. I
de t ilfælde, hvor opgørelse af  skatteværdien kan foretages ef ter forskellige beskatningsregler, måles
udskudt  skat  på grundlag af  den af ledelsen planlagte anvendelse af  akt ivet, henholdsvis afvikling af
forpligtelsen.
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt  skat  måles på grundlag af  de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil være gældende, når den udskudte skat  forventes udløst  som aktuel skat. Udskudte skatteakt iver
indregnes med den værdi, som de forventes at  blive udnyttet  med, enten ved udligning i skat  af  f rem-
t idig indt jening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdikt ion.
Ændring i udskudt  skat  som følge af  ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kredit institutter

Gæld t il kredit inst itut ter indregnes ved låneoptagelsen t il det  modtagne provenu efter f radrag af
afholdte transakt ionsomkostninger og måles ef terfølgende t il amort iseret  kostpris opgjort  på basis af
den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som f inansieringsomkostninger i
resultatopgørelsen over lånets løbet id.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles t il nettorealisat ionsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles t il nut idsværdien af  de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garante-
ret  restværdi baseret  på de enkelte leasingkontrakters interne rente.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har t ilkendegivet  at  t ræde t ilbage t il fordel for alle virksomhedens
andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages ef ter samme metode
som gældsforpligtelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet  under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrø-
rer indtægter i ef terfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året  fordelt  på drif ts-, investerings-
og f inansieringsakt ivitet , årets forskydning i likvider samt  virksomhedens likvider ved årets begyndel-
se og slutning.

Pengestrømme fra drif tsakt ivitet  opgøres som årets resultat  reguleret  for ikke-kontante drif tsposter,
ændring i drif tskapital og betalt  selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsakt ivitet  omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af  virksomhe-
der og akt iviteter samt   køb og salg af  immaterielle, materielle og f inansielle akt iver.

Pengestrømme fra f inansieringsakt ivitet  omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af  virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet  hermed samt  optagelse af  lån, afdrag på rente-
bærende gæld og betaling af  udbytte t il selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kort f ristet  bankgæld samt  kort f ristede værdipapirer, som
uden hindring kan omsættes t il likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdi-
ændringer.
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

Nøgletal er beregnet  i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Koncern Modervirksomhed

kr. 2018 2017 2018 2017

2 Personaleomkostninger
Lønninger 99.955.805 53.055.761 0 0
Pensioner 8.339.009 0 0 0
Andre omkostninger t il social

sikring 3.597.265 2.369.339 0 0
Andre personaleomkostninger 6.229.822 4.225.414 0 0

118.121.901 59.650.514 0 0

Gennemsnit ligt  antal
fuldt idsbeskæftigede 212 124 0 0

Koncern

Vederlag t il koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning t il årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr.
2.

Modervirksomhed

Vederlag t il modervirksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning t il årsregnskabslovens § 98b,
stk. 3 nr. 2.

Modervirksomheden har ingen ansatte.

Koncern Modervirksomhed

kr. 2018 2017 2018 2017

3 Finansielle indtægter
Renteindtægter f ra t ilknyttede

virksomheder 0 0 0 47.612
Andre f inansielle indtægter 381.163 171.147 41.531 13.030

381.163 171.147 41.531 60.642

4 Finansielle omkostninger
Andre f inansielle omkostninger 1.912.638 1.311.166 31.626 132

1.912.638 1.311.166 31.626 132
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver
Koncern

kr.

Erhvervede
immaterielle

anlægsakt iver Goodwill

Udviklings-
projekter under

udførelse og
forudbetalinger
for immaterielle

anlægsakt iver I alt

Kostpris 1. januar 2018 0 4.482.405 0 4.482.405
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed 5.484.000 0 135.424 5.619.424
Tilgange 2.500.248 11.969.386 0 14.469.634
Afgange -350.714 0 -111.583 -462.297

Kostpris 31. december 2018 7.633.534 16.451.791 23.841 24.109.166

Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 0 261.000 0 261.000
Akkumulerede ned- og afskrivninger af t ilgange ved

fusion og køb af virksomhed 4.267.000 0 0 4.267.000
Afskrivninger 781.181 1.401.782 0 2.182.963
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger

på afhændede akt iver -350.714 0 0 -350.714

Af- og nedskrivninger 31. december 2018 4.697.467 1.662.782 0 6.360.249

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 2.936.067 14.789.009 23.841 17.748.917

Afskrives over 5 år 10 år

6 Materielle anlægsaktiver
Koncern

kr.
Grunde og
bygninger

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar
Indretning af
lejede lokaler

Materielle
anlægsakt iver

under udførelse I alt

Kostpris 1. januar 2018 33.227.214 26.290.507 1.367.973 0 60.885.694
Tilgang ved fusion og køb af

virksomhed 0 29.949.000 0 0 29.949.000
Tilgange 2.184.769 7.781.445 0 106.347 10.072.561
Afgange 0 -8.407.560 0 -23.841 -8.431.401

Kostpris 31. december 2018 35.411.983 55.613.392 1.367.973 82.506 92.475.854

Af- og nedskrivninger
1. januar 2018 6.258.911 20.775.169 1.201.702 0 28.235.782

Akkumulerede ned- og afskrivninger
af t ilgange ved fusion og køb af
virksomhed 0 26.700.295 0 0 26.700.295

Afskrivninger 796.919 3.019.627 34.824 0 3.851.370
Af- og nedskrivninger af afhændede

aktiver 0 -6.067.964 0 0 -6.067.964
Tilbageførsel af akkumulerede af-

og nedskrivninger på
afhændede akt iver 0 -11.688 0 0 -11.688

Af- og nedskrivninger
31. december 2018 7.055.830 44.415.439 1.236.526 0 52.707.795

Regnskabsmæssig værdi
31. december 2018 28.356.153 11.197.953 131.447 82.506 39.768.059

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsakt iver henvises t il note 14.
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

Modervirksomhed

Navn Ejerandel
Egenkapital

kr.
Resultat

kr.

Dattervirksomheder

Skif ter Lastbil Holding ApS  %57,23 66.008.175 21.031.723
MT Onestop Holding  ApS  %83,50 1.098.484 1.048.484

8 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først  vedrører ef terfølgende
år, herunder forsikringer m.v.

9 Anpartskapital

Modervirksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. det  seneste år.

10 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

kr.
Gæld i alt

31/ 12 2018
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Gæld t il realkredit inst itut ter 12.479.670 1.156.000 11.323.670 0
Gæld t il banker 9.648.166 0 9.648.166 0
Leasingforpligtelser 6.519.736 2.405.000 4.114.736 0
Ansvarlig lånekapital 4.070.339 0 4.070.339 0
Anden gæld 107.625 0 107.625 0

32.825.536 3.561.000 29.264.536 0

11 Hensatte forpligtelser

Koncern

Hensættelse t il udskudt  skat  vedrører væsentligst  t idsmæssige forskelle på immaterielle og materielle
anlægsakt iver.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af  modtagne indbetalinger f ra kunder, der først
kan indtægtsføres i det  ef terfølgende regnskabsår. Herudover omfatter posten indgåede reparat ions-
og servicekontrakter vedrørende efterfølgende år.
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Koncern

Som led i koncernens akt iviteter er der udstedt  t ilbagekøbsgarant ier i forbindelse med salg af  lastbiler.
Tilbagekøbsgarant ierne udløber over de kommende 10 måneder. Den samlede t ilbagekøbsforpligtelse
udgør pr. 31. december 2018 t .kr. 1.122.

Koncernens bankforbindelse har st illet  bankgarant i overfor udlejer af  lokaler i Herning og Esbjerg.
Disse udgør pr. 31. december 2018 t .kr. 712.

Der er indgået  operat ionelle leasingaftaler med en rest løbet id op t il 23 måneder. Forpligtelsen i denne
periode udgør i alt  t .kr. 244.

Der er indgået  operat ionelle leasingaftaler med en rest løbet id op t il 38 måneder. Forpligtelsen i denne
periode udgør i alt  t .kr. 626.

Der er i koncernen endvidere indgået følgende kontr akter:

Huslejekontrakter med uopsigelighed t il 1/ 7 2019. Forpligtelsen i denne periode udgør t .kr. 262.
Huslejekontrakter med uopsigelighed t il 1/ 10 2021. Forpligtelsen i denne periode udgør t .kr. 1.084.
Huslejekontrakter med uopsigelighed t il 1/ 1 2022. Forpligtelsen i denne periode udgør t .kr. 2.624.
Huslejekontrakter med uopsigelighed t il 1/ 9 2024. Forpligtelsen i denne periode udgør t .kr. 37.577.
Huslejekontrakter med uopsigelighed t il 1/ 4 2028. Forpligtelsen i denne periode udgør t .kr. 27.084.

Andre økonomiske forpligtelser

Modervirksomhed

Selskabet  er som administrat ionsselskab sambeskattet  med øvrige danske dattervirksomheder.
Selskabet  hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af
selskabsskatter og kildeskatter, som forfalder t il betaling for sambeskatningskredsen.

14 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Der er i koncernen afgivet  selvskyldnerkaut ion overfor koncernvirksomhedernes mellemværender
med Sydbank A/ S.

Selskabet  har afgivet  virksomhedspant  i t ilgodehavender f ra salg i koncernen med 17 mio. kr.
Virksomhedspantet  er st illet  t il sikkerhed for koncerngæld t il kredit inst itut ter.

Koncernen har afgivet bankgarantier svarende t il t .kr. 2.084.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke st illet  pant  eller anden sikkerhed i akt iver pr. 31. december 2018.
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Nærtstående parter

Koncern

MOLU Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part Bopæl/ Hjemsted
Grundlag for
bestemmende indflydelse

Skif ter Lastbil Holding APS Lundsbjerg Industrivej 1,
6200 Aabenraa

Kapitalbesiddelse

Skif ter Lastbil A/ S Lundsbjerg Industrivej 1,
6200 Aabenraa

Kapitalbesiddelse

Ejendomsselskabet  Lundsbjerg
Industrivej 1, Aabenraa ApS

Lundsbjerg Industrivej 1,
6200 Aabenraa

Kapitalbesiddelse

Ejendomsselskabet  Industrivej 11,
Padborg ApS

Lundsbjerg Industrivej 1,
6200 Aabenraa

Kapitalbesiddelse

Ejendomsselskabet  Hi Park 9, Herning
ApS

Lundsbjerg Industrivej 1,
6200 Aabenraa

Kapitalbesiddelse

MT Onestop Holding ApS Lundsbjerg Industrivej 1,
6200 Aabenraa

Kapitalbesiddelse

KH Onestop A/ S Hermesvej 13, 6330
Padborg

Kapitalbesiddelse

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transakt ioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført  på nor-
male markedsvilkår, jf . lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transakt ioner er gennemført  på normale markedsvilkår.

Modervirksomhed

kr. 2018 2017

16 Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering
Foreslået  udbytte indregnet  under egenkapitalen 1.000.000 105.800
Reserve for nettoopskrivning ef ter indre værdis metode 10.133.027 9.751.492
Overført  resultat 1.842.039 2.325.572

12.975.066 12.182.864
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MOLU Holding ApS

Årsrapport 2018

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Koncern

kr. 2018 2017

17 Reguleringer
Af- og nedskrivninger 6.034.334 3.613.091
Nedskrivning af omsætningsakt iver 22.494 0
Avance/ tab ved afhændelse af  anlægsakt iver -1.095.921 -200.713
Indtægter af  kapitalandele i t ilknyttede virksomheder -82.912 0
Finansielle indtægter -381.163 -293.887
Finansielle omkostninger 1.912.638 1.494.417
Skat af årets resultat 6.732.070 6.205.954
Øvrige reguleringer -10.288 0

13.131.252 10.818.862

18 Ændring i driftskapital
Ændring i varebeholdninger -13.179.870 22.193.785
Ændring i t ilgodehavender -19.278.506 2.136.542
Ændring i leverandørgæld m.v. 19.634.140 -29.592.763
Andre ændringer i drif tskapital 0 198.746

-12.824.236 -5.063.690

19 Likvider, ult imo
Likvide beholdninger ifølge balancen 4.484.634 3.038.403
Kort fristet  gæld t il banker -7.801.050 -9.064.292

-3.316.416 -6.025.889

27

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: X
M

2A
8-

AW
U

XC
-Q

M
O

SW
-J

0V
4Y

-U
7G

U
1-

ZQ
8U

Y



Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Lund
Direktion
På vegne af: Molu Holding ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-707214517372
IP: 62.44.xxx.xxx
2019-03-21 15:01:49Z

Allan Andersen
Statsautoriseret revisor
På vegne af: Ernst & Young P/S
Serienummer: CVR:30700228-RID:53386795
IP: 145.62.xxx.xxx
2019-03-21 15:03:09Z

Morten Lund
Dirigent
På vegne af: Molu Holding ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-707214517372
IP: 83.89.xxx.xxx
2019-03-22 05:26:07Z

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: X
M

2A
8-

AW
U

XC
-Q

M
O

SW
-J

0V
4Y

-U
7G

U
1-

ZQ
8U

Y



  
 
 
 
 
 
 R0aTCZ4LIvfTC9A9pGwe0QCEA6vTl4CpqBRxDjzhAKE=
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EGLn1kxBj2CNDLonGEUu9n1PMABqVEFuTZpl8SgqsYkkTSpSTKlYLuVbDRNuWVxLYDiCUxczEx1Y
qOVMG178bT/Y6JSvzeVuurSUd0MIg8oPPCDfYA==

 
 
 =


 
 ==


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxMl8xXzQgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEyLjAgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  signingRequestId MzI3NTQ1NA==
  document_digests 
  _challenge VU5BVlotRFdZRUUtQkRMWjMtUEtCUU8tR1ZDUFctRUQ2NkE=
  TimeStamp MjAxOS0wMy0yMSAxNTowMTowOCswMDAw
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ZtOwhYfZdziTZP4m+sC8OnI88EACo25zRiKm7ZT/w07ym7DgUu2Pq/3BBhD+GZtpXJo0794Gee3k
Z8igpGuh42aS0++/3nha7704WghCEJzelISVN73nVlSMNvQB3Afo4BZodhkBuDizV1SfBOfpyWdS
QyTDIoxhbIJtOb1qc6xCCFv9DDQ/Z9+z8wnUfXotdNlUX/IcIkhtVsd/j1yjbR//kALKGG6EJKFu
PwJixvpxCXyiWWKdcykz3w4rMi8+e694JOrnE3877h7Ax6Ilh0nIEomkM+czK3ivD8yxZRoqOG8S
NqdHdqPJR9bPQJ09bIYb82nG+hc1gE5Z6TPykA==
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BHFMYcy1+OZ/YghfN1PRkBqNeh8dWpjCkCx61D4Atxj7XaMBG/FgZZ/sS25hS0l/QOchojx4q5cn
pvIulxjA6WDQJ62H7XOoPCSLKyZHYFa3mluUxDqTYE3RWiKxySMEHcikfQdquYfKXnvTZp3gTXdi
zf3ahs75exRX5WvoUIHKBFsdN73A8BgwOzYhr7CFkzze5NhXBS2JJHmOPoiMqWVd8yqjFnVcjmJ6
X97HfgqWfeJOyGwFIo0DYcW2Hwni2POQ8OcIGalleeW7E9G62OrgvdIIM2RAnJ7QPKJv3tRg60wY
Z59zius4cCZzyi74gKs/zJA8Bfk940ZYI9TH+g==
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